
し・タ
←` 

●このたびは、 当社製品高性能自吸式ポン

プをお買い上げ頂き誠に有難うございます。

●この取扱説明書には、 正しく安全にご使

用いただくための注意事項が記載されて

います。

ご使用になる前に必ず本書をお読みになり、

使用方法をご理解下さい。（誤った使用方

法は、 事故・ケガの原因となります。）

●取扱説明書は、 何時でも見られるように

大切に保管下さい。

一

KOSHIN 

Jt9咄粛39
富性雛自暖式ポンプ
su-vシリ ー ズ
取扱脱明書

目 次

安全上の注意・・・・・・・・・・・・・・・ 1 

各部の名称と仕機………•• 3 

性能曲線・・．．．．．．．．．．．．．．．．． 4

外形寸法園・・・・・．．．．．．．．．．．． 5 

こ使用になる前に…………6

ポンプのセット方法••……… 7

使用方法 ．．．．．．．．．．．．．．．．．． 8

使用後の注意…．．．．．．．．．．．．． 8

故障と処置・...．．．．．．．．．．．．．．9

バーツリスト・．．．．．．．．．．．．．．．． 11

アフターサービス•…•••…••・・16

保証書

ェ豆工珊
11-05 011580304 



1



2

安全上の注意

A 注意

園
®[
 

このポンプを清水または農業用水以外に使用しないでください。
使用できないもの：飲料水 ・ 泥水 ・ 海水 ・ 灯油 ・ 軽油 ・ 重油 ・ ガソリン ・ 薬品 ・ 酸性／
アルカリ性の液体等。

ポンプの空運転は厳禁です。
ポンプ内に水が入っていない状態で運転されますと、ポンプが破損します。
運転前には必ずポンプ内を満水の状態にして下さい。

ポンプ使用液温度は5℃以上45℃以下の範囲で使用して下さい。
範囲外で使用されますと、ポンプの破損につながります。

液肥•砂混じりの水に使用する場合は、清水や農業用水に使用する場合に比べ、
インペラ ・ メカニカルシール等の寿命が短くなります。

ポンプの最高自吸高さ（吸い込み高さ）は8mです。最高で高さ8mまで吸い上げま
すが、その状態で運転されますと吐出量が半減します。

吸入側ホースはサクションホースが必要です。
吸水ホースはサクションホース（真空でもつぶれないホース）を使用して下さい。

吸入 ・吐出ホースをポンプに接続する際は、製品付属のカップリング、ホースバン
ドを使用し確実に取り付けて下さい。

※本取扱説明書で示す重要な安全指示事項は起こりうる全ての状態を表している
ものではありません。ポンプの安全性には充分気を配っておりますが、運転する
方や保守をする方も安全には十分な注意・配慮をお願いします。

〈ラベルのメンテナンス〉
・ ポンプには、銘板と注意ラベル、警告ラベルが貼付されています。
見えにくくなったり、はがれた場合には、お買い上げの販売店に注文し、貼りかえて
下さい。



呼び水プラグ
（呼び水口）

吐出口

ポンプ回転方向
（プー リ ー側から見て左回転）

開梱すると本体と次の様な部昂が入っています。 全て揃っているか確認してください。

ん (SU-50V用）

ストレ ー ナ ー(1ヶ）

〈仕様〉

0
 

◎亀◎
ホ ースバンド(3ヶ） カップリングクミ(2セット）

色： ： ： — ヽ● ． :！•N一

吸入・吐出口径 25mm(1インチ） 25mml1インチ） 40mm(11たインチ） 50mml2インチ） 80mml3インチ）
接続部ネジ 管 用 平 行 ネ ジ
回 転 数 4500rpm 5000rpm 4500rpm 5000rpm 3600rpm 40(X)rpm 3600rpm 4000rpm 3600rpm 4000rpm 
全 揚 程 36m 45m 55m 70m 40m 50m 42m 53m 31m 38m 
最 大吐 出量 120Umin 130Umin 110L/min 12Q/min 350Umin 370L/min 480Umin 50Q/min 920Umin 1叫/m11
4m自吸時間 55秒 50秒 110秒 80秒 80秒 60秒 70秒 50秒 150秒 130秒
最大吸 入揚程 8m 
所 要 動 力 1.5kW 2.2kW 2.2kW 2.BkW 2.2kW 3.7kW 3.7kW 5.5kW 5.5kW 7.5kW 

(2ps) (3ps) (3ps) (3.7ps) (3ps) (5ps) (5ps) (7.5ps) (7.5ps) 110ps) 

正 昧 重 量 7,5kg 13kg 12.5kg 15kg 22kg 
ストレーナー 1ヶ ストレーナー 1ヶ ストレーナー 1ヶ ストレーナー 1ヶ ストレーナー 1ヶ

標準付属昴
ホースバンドr/)323ヶ ホースバンドc/J323ヶ ホースバンドか483ヶ ホースバンドc/J603ヶ ホースパンド</;903ヶ
刀ップリングクミ カップリングクミ カップリングクミ カップリングクミ カップリングクミ
25X25 2ヶ 25X25 2ヶ 40X40 2ヶ 50X50 2ヶ 80X80 2ヶ

※自吸とは、水面からポンプまで吸い上げることです。
※全揚程とは、 吸水揚程 ＋ 吐出揚程 です。

（吸い上げ高さ） （押し上げ高さ）

墜

3
 

〈各部の名称〉~---

ー· ,
| | 

| | 

I 
,..., 

| 

一 面- - 一

| 



し性能曲線 ｀ 
SU·25V 

全50

(m)40 

30 

20 

10 

゜ 50 

SU·50V 

全60

(m) 
玉 50

40 

30 

20 

10 

゜

SU-50Vl4000rpm) 

SU·40V 

全60

｀゜
(m) 

40 

30 

20 

10 

100 150 0 
吐出量CL/min)

su-eov 

全40

30 

20 

10 

1 00 200 300 400 500 0 
吐出量CL/min)

100 200 300 400 500 
吐出量CL/min)

200 400 600 800 1000 
吐出量CL/min)

SUR·25V 

全70

程60
(m)

50 

40 

30 

20 

10 

゜ 50 100 150 
吐出量CL/min)

4
 

揚
程

揚
茫 ‘.

j
 

揚
程
m（
 

揚



し外形寸法園

x: 

贔

っ

MODEL A B C D E F G H l J K L 

SU-25V PS1" 273 260 90 174 90 130 45 92 121 242 150 

迂-25V PS1" 319 330 110 209 110 150 60 86 147 280 190 

SU-40V PS11/2
＂ 

319 341 110 209 110 150 60 91 147 280 190 

SU-50V PS2" 378 371 115 238 135 175 80 100 152 337 205 

SU-80V PS3" 428 404 130 270 155 205 85 122 175 371 235 

M N ゜ p Q R s T u w X Vプー リ ー

41 90 15 ， 56 71 64 ， 19 5 16 21/2”X必

52 108 15 ， 60 85 64 11 19 5 16 21/2
”X知

52 108 15 ， 75 85 78 11 19 5 16 3"XA2 

56 127 19 12.5 80 88 78 11 24 7 20 3"XB2 

72 130 19 12.5 112 102 78 14 24 7 20 3"XB2 

5
 



`［--
1. 付属昂の確認と準備

仕様に記載されている付属昂が揃っているかご確認下さい。

2. ポンプの逆回転は厳禁

ポンプをセットする 前に、必すモ ー タ ー（エンジン）の回転方向を確認して下さい。

ポンプを逆回転されますと、ポンプが破損する恐れがあります。

3. ポンプの回転数設定は慎重に

このポンプは回転数設定により、所要動力は大幅に変化します。仕様表(P.3参照）と
モ ー タ ー 回転数・ プー リ ー径早見表(P.7参照）を確認して、ポンプ側が3000rpmから

4000rpmの範囲内となるように設定して下さい。
※SU-25V ·SUR-25Vは4000rpmから5000rpmです。

4. カップリングの取り付け 方

②竹の子ニップル スバンド

＆注意

心注意

カップリングは 必す①→②→③の順に取り付けて下さい。パッキン
の取り付け順番を誤ると、エア吸い込みの原因となり水を正常に吸
い上げることができません。

吸入側のホ ー スロ径を変えて使用することはできません。
吸入不良の原因となります。

5. 呼び水は忘れすに

このポンプは自吸式ですので、運転前には必す呼び水口より水を注入して、ポンプ内を
満水の状態にして下さい。呼び水が不足すると、自吸性能が侶下します。

心注意
呼び水を 入れすに運転されるとジ ー ル部分が焼損 し、ポンプが
自吸しなくなります。

6. 吸入ホ ースの接続は確実に
自吸しない又は1mから2mま で しか自吸しない揚合のほとんどは、吸入ホ ー スの接続
不良が原因です。自吸しない場合は、ますこの部分をもう一度確認して下さい。
その後吐出ホ ースを取り付けて下さい。

吸入ホ ー スは、サクションホ ー ス（真空で もつぶれな い ホ ー ス ）
を使用 して下さい。ホ ー スの接続には、製品付属のカップリング ・

ホ ー スバンドを 吸入ホ ー ス先端には、 必す製品付 属のス トレ ー

ナ ー を取り付けて下さい。

心注意

6
 

一

I I 

①カップリン

口

�, ="'',_, パッキン



電ム瓜コ層置弔盲｀
1. ポンプの回転数 設定

●モ ー タ ー（エンジン）側には、その回転数 ・ 出力に合わせたVプ ー リ ーを取り付けて下
さい。

●モ ー タ ーを使用する場合(200V三相交流）
以下の表を目安に設定して下さい。

推奨される各回転のプ ー リ ー 径を下記 表に記載します。該当するプ ー リ ー 径が
入手出来ない場合、1ランク下のプ ー リ ー 径を選定して下さい。
SU-25V • SUR-25V 

周波数 50Hz 

贔畠こ回転数 4500mm 5000mm 
mm インチ mm インチ

2P(2880rpm) 99 4 109 4.5 
4P(1430rpm) 209 8 233 ， 

6P(960rpm) 309 11 5 324 13 

SU-40V • SU-50V · SU-80V 

|＼ 周波数 50Hz 

贔畠こ回転数 3600mm 4000mm 
mm インチ mm インチ

2P(2880rpm) 96 4 106 4.5 
4P(1430rpm) 191 7 5  211 8.5 
6P(960rpm) 291 11 326 12.5 

＼ 周波数 60Hz 

贔畠こ回転数 4500mm 5000rpm 
mm インチ mm インチ

2P(3440rpm) 84 3.5 94 4 
4P(1720rpm) 169 6.5 189 7.5 
6P (11 50rpm) 259 10 289 11 

＼ 周波数 60Hz 

贔畠こ回転数 3600mm 4000mm 
mm インチ mm インチ

2P(3440rpm) 81 3 91 3.5 
4P(1720rpm) 161 6.5 191 7 
6P (11 50rpm) 235 ， 261 10 

※エンジンを使用する場合、下記の計算方法にて設定して下さい。
ポンプ回転数xポンププ ー リ ー 径エンジン側フ ー リ ー 径＝ エンジン回転数

エンジンの出カ ・回転数は、エンジンに表示された連続定格出カ ・ 回転数を確膠して下さい。

2. ベルトの装善
●ベルトを装着する前に、必すモ ー タ ー（エンジン）の回転方向を確認して下さい。

ポンプを逆回転させると、ポンプが破損する恐れがあります。

●ベルトの張力は乗用車のファンベルトくらいに調節して下さい。
●ポンプシャフト及びモ ー タ ージャフト（エンジンジャフト）は、ベルトに対して直角

になるように取り付けて下さい。

7
 

-
八



ポンプのセット方法

3. ベルトカバーの装着
プー リ ー ・ベルト周辺には、必す保護カバー（ベルトカバー）を取り付けて下さい。

プ ー リ ー ・ベルト周辺は大変危険です。物や人がはさみ込まれない
ためにも、保護カバ ー （ベルトカバ ー ）を取り付けてから運転して
下さい。

し使用方法 ’ 
1. ポンプ内に呼び水が満水であることを確認して下さい。

2. 吸入ホ ース先端のストレーナーが水中にあることを確認して下さい。
（ストレーナ ーに水草•I」1石等が詰まらないよう、ストレーナ ーを水底より浮かせる保護

措置をとって下さい。）

3. 吐出ホ ース先端に障害物がないことを確認の上、モ ータ ー（エンジン）を始動して下さい。
又、吐出ホース先端を固定して下さい。水が勢いよく飛び出した際に動くことがあります。

ウォ ー タ ーハンマ ー現象にご注意下さい。
ポンプ運転中に吐出ホ ー スを踏んだり、吐出側のバルブを急激に締め

△注意 1回ったりすると、！舜問的に大きな圧力がポンプケ ース内にかかります。
しれは、ウォ ー タ ー ハンマ ー 現象と呼ばれ、ポンプ破損の原因となり
ますので、ご注意下さい。

一
ポンプ本体横には、水抜き穴が設けられています。水抜き穴より水が漏れてき た際には、
メカニカルジールの寿命ですので、直ちに運転を中止し、修理（メカニカルジール交換）
を依頼して下さい。

ポンプの水をドレンロより排水して下さい。

冬期にて0℃以下になりますと、ケー ジ
ング内の水が氷になり、ポンプを破損さ
せるおそれがありますので、使用後は必 、、
すポンプケース下部のドレンロより排Iトレンロ
水して下さい。

△注意

8
 

口



9



10

故障と処置

処置①

インペラ ーの異物を取り除いて下さい。

（インペラ ーは取り外さないで下さい。）

ポ天｀〗 凰9ヘラ

処置②

吸入側の配管チェック

吸い上げない ・ 水量が少ない場合、その多くが吸入側ホ ース

のエア吸い入みが原因です。

この場合下記の手順で確認して下さい。

①吸入ホ ースを外す。

②呼び水を入れた状態でポンプの運転を行う。

③吸入口に手をくつつけて、約30秒間待つ。

手が吸い付く感じがあればポンプ側の閥題でなく、ホース

の接続不良です。

④再度パッキンが入っているか、吸入ホースに穴がないかなど

ご確認下さい。

い→？）
穴あきホ ー ス

Xi,n u $ 
ペッタンコのホース

x/i ！！ 
サクジョンホース
（折れ曲がらないホース）

O!｝＇ i{ 

〗？こパッキンを確認！

A注意
ご自分で取扱説明書に記載以外の分解 ・ 修理は絶対にしないで下さい。

点検 ・ 修理は販売店または最寄りの弊社サ ー ビス工場へご依頼下さい。

， 

L-



0,<
W,＞sz

 
,

11
n
s
 

11 

「

_̀
O^

＼
 

一
，
、

（ 、

尻
彰す

/
f
9
 

、

\ ‘

ヘヘ

5
a"

＞
 

八



SUR-25V-AAA-O (0128564)薗品奉

No. 部品コード 品 名 翻 規格・材質 傭考
1 0115733 SU-40V本体 1 FC 
2 0113330 SE- 40ポンプケース 1 ADC 
3 0114002 SE R-25吸入フうンジ 1 ADC 
4 0113328 SE- 40 チャッキバルブ 1 NBR 
5 0118078 20Aプラグクミ 2 
6 0115740 SU R-25Vインペラ 1 FC 
7 0110218 SU-40 H- 3禍巻室 1 FC 
8 0111449 SE H-25吐且フランジ 1 ADC 
， 0110593 SE- 40 L- 1  吐出フうンジパッキン 1 CR 
10 0115811 SU R-25V シャフト 1 S45C 
1 1 0115737 SU-40V水切板 2 NBR 
12 889855018 0リング 2 P18 NBR 
13 0118313 SU-25 Vプーリ ー ・ボルトクミ 1 64XA2tM8X12 
14 888427047 噂止メ輪 1 穴用47SK
15 884009044 罪行キ ー 1 5X5X28角形
16 912506014 深ミゾ玉輪受 3 6204-2NSE 
17 0115014 0リング 1 1517-42.5 NBR 
18 889855048 0リング 1 P48 NBR 
19 743119047 トりムド形ばね座金繍込穴角ボルト 4 M8X25 SWRM 
20 743119046 トりムド形ばね座金組込穴角ボルト 4 M8X22 SWRM 
21 743119045 トリム「形ばね座金組込穴角ボルト 3 M8X20 SWRM 
22 743119043 トりムド形ばね座金組込穴角ボルト 1 M8X16 SWRM 
23 0238016 FXSP-25ストレーナークミ 1 
24 940019032 ホースバンド 3 r/)32 
25 0348124 SM-25カップリングクミ 2 26~28 
26 0340781 SM-25カップリング 2 ABS 
27 0340782 SM-25竹の子ニップル 2 ABS 
28 0340065 SM-25カップリングパッキン 2 CR 
29 0114825 SU-50Xメカニカルシール 1 
30 0115795 SU R-25V-AAA-O倍板 1 テトnンフィルム
31 0116013 SU-40V プ ーリ ー止めワッシャ ー 1 r/JB 5 X 26 
32 0115812 SU R-25V インペラ調整ワッシャ ー 1 BSP 

]
^

-
•
:,

 
1)

 

�
 

1--

※2009年07月現在のものですので、変更される場合があります。



庇

」
山
へ
憎

悶

夏

｀
戸

〇

、

→
Q

／
©

＼

□
®

 

⑱[
J
 

〗

,

＼ ．へ

マ

ペ
r

③ぃ

＼
 

矛

叩
�

0,

3'
＞08,
n
sto'“r
ィr“r,
＞0-s,
n
sto,4̀
‘r“r,
>。`
-

n
sto,,`
,̀
‘r,
＞sz,
n
s
 

13 

バ ー ツリスト

| （＾‘v'＾八
ニバ入

姦

` • 一一=_ ‘ 
〗

I . \ 

｀ 
·' 

とr ...-

•一 `· • 

! • 99U99 



SU-25V-AAA-O (0128628)部昌泰
No. 都品コード品名眉数規格・材質傭考
1 0115959 SU-25V本体1 FC 
2 0114566 SU-25ポンプケ

ー
ス1 ADC 

3 0113325 SE-25X敷入フうンジ1 ADC 
4 0113326 SE-25Xチャッキバルブ1 NBR 
5 0148010 15Aプうグクミ2 
6 0115960 SU-25Vインペぅ1 FC 
7 0110836 SU-25-8渦巻室1 FC 
8 0110486 SE-25吐且フランジ1 ADC 
， 0110487 SE-25吐且フランジパッキン1 CR 
10 0115962 SU-25Vシャフト1 S45C 
11 0115737 SU-40V水切板2 NBR 
12 889855018 0リング2 P18 NBR 
13 0118313 SU-25 Vプー

リ
ー・

ボルトクミ1 64XA2tM8X12 
14 888427047 C診止メ輪1 穴用47SK
15 884009044 平行キ

ー
1 S45C 5X5X28角形

16 912506014 深ミゾ玉籍受2 6204-2NSE 
17 890255037 0リング1 1517-37 NBR 
18 889855042 0リング1 P42 NBR 
19 743119047 トリムド影ばね座金組込穴角ボルト4 M8X25 SWRM 
20 743119046 トリムド影ばね座金組込六角ボルト4 M8X22 SWRM 
21 743119032 トリムド影ばね座金組込六角ボルト3 M6X20 SWRM 
22 743119043 トリムド影ばね座金組込穴角ボルト1 M8X16 SWRM 
23 0118022 SE-25ストレ

ー
ナクミ1 オモリ付

24 940019032 ホ
ー
スバンド3 rb32 

25 0118021 SE-25カップリングクミ2 ADC 26~28 
26 0110422 SE-25カップリング2 ADC 
27 0340782 SM-25竹の子ニップル2 ABS 
28 0110192 SE-25カップリングパッキン2 NBR 
29 0114825 SU-50Xメカニカルシ

ー
ル1 

30 0116017 SU-25V-AAA-O倍板1 テトロン7ィルム
31 0116013 SU-40Vプー

リ
ー

止めワッシャ
ー1 </J8.5 X 26 

※2009年07月現在のものですので、変更される場合があります。

SU-40V-AAA-O (0128562)部晶泰
No. 部品コード品名醜規格・材質値考
1 0115733 SU-40V本体1 FC 
2 0113330 SE-40ポンプケ

ー
ス1 ADC 

3 0113327 SE-40敷入フうンジ1 ADC 
4 0113328 SE-40チャッキバルブ1 NBR 
5 0118078 20A方グクミ2 
6 0115734 SU-40Yインペラ1 FC 
7 0115735 SU-40Y禍巻室1 FC 
8 0110577 SE-40L 吐出フランジ1 ADC 
， 0110593 SE-40L-1 吐且フランジパッキン1 CR 
1 0 0115736 SU-40Vシャフト1 S45C 
11 0115737 SU-40Y水切板2 NBR 
12 889855018 0リング2 P18 NBR 
13 0118314 SU-40 Vプー

リ
ー・

ボルトクミ1 3吋XA2tM8X12
14 888427047 鳴止メ輪1 穴用47SK
15 884009044 軍行キ

ー
1 S45C 5 X 5 X 28角彩

16 912506014 深ミゾ玉軸受2 6204-2NSE 
17 0115014 0リング1 1517-42.5 NBR 
18 889855048 0リング1 P48 NBR 
19 743119047 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト4 M8X25 SWRM 
20 743119046 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト4 M8X22 SWRM 
21 743119045 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト3 M8X20 SWRM 
22 743119043 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト1 M8X 16 SWRM 
23 0118013 SE-40ストレ

ー
ナ

ー
クミ1 オモリ付

24 940019048 ホ
ー
スバンド3 rb 48 

25 0117212 SE-40カップリングクミ2 26~28 
26 0114986 40mmカップリング2 PC 
27 0110358 40 ¥f{J)子ニップル2 ABS 
28 0114987 40mmカップリングパッキン2 NBRツバ付き
29 0114825 SU-50Xメカニカルシ

ー
ル1 

30 0115793 SU-40Y-AAA-O葛板1 テトnン7ィルム
31 0116013 SU-40Yプ

ー
リ

ー
止めワッシャ

ー1 r/J8.5X 26 

※2009年7月現在のものですので、変更される場合があります。

]
^

-
•
:,

 
1)

 

�
 

1--

誓：I'



SU-SOV-AAA-0 (0128560) 1B昌泰 SU-SOV-AAA-0 (0128629)部晶奉

No. 蔀品コード 品 名 翻 規格・材質 備考
1 0115719 SU-50V本体 1 FC 
2 0114005 SE-50ポンプケース 1 ADC 
3 0112662 SE-50X殷入フランジ 1 ADC 
4 0112665 SE-50Xチャッキバルブ 1 NBR 
5 0118078 20Aプラグクミ 2 
6 0115720 SU-50Vインペぅ 1 FC 
7 0115721 SU-50V渦巻室 1 FC 
8 0110556 SE-50L-1吐出フランジ 1 ， 0110541 SE-50L-1吐出フランジパッキン 1 CR 
10 0115722 SU-50Vシャフト 1 S45C 
1 1 0115723 SU-50V水切板 2 NBR 
12 889955025 0リング 2 G25 NBR 
13 0118090 SU-50 Vプ ーリー ・ボルトクミ 1 3吋B2tM8X12
14 888427052 c診止メ輪 1 穴用52SK
15 884009071 平行キー 1 S45C 7X7X28角形
16 912506016 深ミゾ玉9綬 2 6205-2NSE 
17 0115015 0リング 1 1517-46 5 NBR 
18 0112792 0リング 1 P54 NBR 
19 743119047 トリムド影ばね座金組込六角ボルト 4 M8X25 SWRM 
20 743119061 トリムド影ばね座金組込六角ボルト 4 M10X25 SWRM 
21 743119045 トリムド影ばね座金組込穴角ボルト 3 M8X20 SWRM 
22 743119043 トリムド影ばね座金組込六角ボルト 1 M8X16 SWRM 
23 0118350 SE-50X ストレーナークミ 1 PP+FC+＝ 角 オモリ付
24 940019060 ホース バ ンド 3 cb60 
25 0117026 SE-50X カップリングクミ 2 26~28 
26 0113390 SE-50X カップリング 2 PC 
27 0110356 SE-50竹の子ニップル 2 ABS 
28 0113391 SE-50Xカップリングパッキン 2 NBR 
29 0114825 SU-50X メカニカルシール 1 
30 0115791 SU-50V-AAA-O倍板 1 テトロン7ィルム
31 0116014 SU-50Vプー1）一止めりッyャー 1 ID8.5X31 

※2009年7月現在のものですので、変更される場合があります。

No. 蔀品コード 品 名 鰈 規格・材質 備考
1 0115913 su-80V本体 1 FC 
2 0114001 SE-SOLポンプケース 1 ADC 
3 0112797 SE-BOX吸入フうンジ 1 ADC 
4 0112799 SE-BOXチャッキバルブ 1 NBR 
5 0118079 25Aプラグクミ 2 
6 0115914 su-80Vインペラ 1 FC 
7 0115915 SU-80V渦巻室 1 FC 
8 0110570 SE-SOL吐出フランジ 1 PS ， 0110584 SE-BOL-1吐出フうンジパッキン 1 CR 
10 0115916 su-80Vシャフト 1 S45C 
11 0115917 su-80V水切板 2 NBR 
12 889955025 0リング 2 G25 NBR 
13 0117593 su-80V Vプ ーリー ・ボルトクミ 1 3吋B2tM8X8
14 888427062 c訟止メ輪 1 穴用62SK
15 884009071 草行キー 1 S45C 7 X 7 X 28角彬
16 912506018 深ミゾ玉籍受 2 6206-2NSE 
17 0115016 0リング 1 1517-515NBR 
18 0113989 0リング 1 P74 NBR 
19 743119063 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト 4 M10X30 SWRM 
20 743119078 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト 4 M12X30 SWRM 
21 743119061 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト 3 M10X25 SWRM 
22 743119043 トリムド形ばね座金組込穴角ボルト 1 M8X 16 SWRM 
23 0118016 SE-SOLストレーナークミ 1 
24 940019090 ホース バ ンド 3 di 90 
25 0117028 SE-BOXカップリングクミ 2 26~28 
26 0114375 SE-BOXカップリング 2 ABS 
27 0110301 SE-SOL竹の子ニップル 2 ABS 
28 0114378 SE-BOX カップリングパッキン 2 
29 0115918 su-80Vメカニカルシール 1 
30 0116019 SU-BOV-AAA-0銘板 1 テトnン7ィルム
31 0116014 SU-50V プ ーリー止めワッシャ ー 1 dJ85X31 

※2009年7月現在のものですので、変更される場合があります。

]^
-
•
:J

 

1)
 
�
 i'
 

傘ふ

：し『：



し アフターサー ピスについて �

保

Y-
証 書

巨亙回
保証期閻 1 年闇

（ お 買 い 上 げ 日 よ り ）

機 糧 百翌999委
ポンプ

バ プ ールボンプ
※

お買い上げ日

僕 寵 難 闊 お買上げよ り 1年闘 ※ 
住所 〒

※ 賑

お お 名 前
害 ※

寅 I 氏名

蟻 ご住所

〒

電話

店

年 月 日

電話 （ ）  

※ に 記入 の な い場合は無効 に な り ま す の で必ず ご確認下 さ い。

こ の保iiE�lil＊書に曙記 した難閻稟f!I:のも と において．
下記配載内喜で無輯修遷をお約車する ものです。 塁翌 工 皿
録謳謡閏霞遍盪の修運等 に つ い て ． ご不鴫の場會は、
圃賽店にお問 い合わせ下さ い。 京都府長閾京市神足上八ノ 坪1 2

保証期 間 内 に 取扱説 明 書、 本体貼付 ラ ベ ル等
の注意書き に し た がっ た 正常 な ご使用状態で
故障 し た 場合 に は 、 本記載 内 容 に 基 づ き 無料
修理 い た し ま す。 お 買 い 上 げ 日 か ら 保証期 間
内 に 故障 し た場合は、 商 品 と 本書 を お 持 ち い
た だ き お 買 い 上 げ販売店 に修理を ご依頼下 さ
い。

1 ．  保証期 間 内 で も 次の よ う な場合は有料修
理 と な り ま す。

〈 イ 〉 使用 上 の 誤 り 、 ま た は改造や 不 当 な
修理 に よ る 故障 ま た は損傷。

〈 口 〉 お 買 い上 げ後 の 落下、 運送等 に よ る
故障 ま た は損傷。

〈 ハ 〉 火 災 ・ 地震 • 水害 • 落雷 • そ の 他天災
地 変、 公害等 に よ る 故障 ま た は損
傷。

〈 二 〉本書の ご提示 がな い場合。
〈 ホ 〉本書に お 買 い 上 げ年月 日 、 お客様名、

販売店名 の 記 入 の な い場合、 あ る い
は字句 を 書 き 換 え ら れた場合。

〈 へ 〉 消耗品 は有料修理 と な り ま す。
（ メ カ ニ カ ル シ ー ル ・ カ ッ プ リ ン グ ・

フ レ ー ム ・ ベ ー ス ・ 各種パ ッ キ ン ・ ホ
ー ス バ ン ド な ど）

〈 卜 〉車両、 船舶等 に 搭載 さ れ た場合に生
ず る 故障 ま た は損傷。

2. 本書は再発行 い た し ま せ ん の で大切 に
保管 し て 下 さ い。

3. こ の商品 は持込修理 に 限 ら せ て い た だ き
ま す。 出 張修理 は い た し て お り ま せ ん。

4. 本書は 日 本国 内 に つ い て の み有効です。

修理メ モ

/
 

1 アフターサー ピスについて

保

Y-
証 書

巨亙回
保証期閻1年闇

（お買い上げ日より）

機 糧 百翌999委
ポンプ

バプールボンプ
※

お買い上げ日

僕寵難闊 お買上げより1年闘 ※ 
住所 〒

※ 賑

お お名前
害 ※

寅 I 氏名

蟻 ご住所

〒

電話

店

年 月 日

電話 （ ）  

※に記入のない場合は無効になりますので必ずご確認下さい。

この保iiE�lil＊書に曙記した難閻稟f!I:のもとにおいて．
下記配載内喜で無輯修遷をお約車するものです。 塁翌工皿
録謳謡閏霞遍盪の修運等について．ご不鴫の場會は、
圃賽店にお問い合わせ下さい。 京都府長閾京市神足上八ノ坪12

保証期間内に取扱説明書、本体貼付ラベル等
の注意書きにしたがった正常なご使用状態で
故障した場合には、本記載内容に基づき無料
修理いたします。お買い上げ日から保証期間
内に故障した場合は、商品と本書をお持ちい
ただきお買い上げ販売店に修理をご依頼下さ
い。

1． 保証期間内でも次のような場合は有料修
理となります。

〈イ〉使用上の誤り、または改造や不当な
修理による故障または損傷。

〈口〉お買い上げ後の落下、運送等による
故障または損傷。

〈ハ〉火災 ・ 地震•水害•落雷•その他天災
地 変、公害等による故障または損
傷。

〈二〉本書のご提示がない場合。
〈ホ〉本書にお買い上げ年月日、お客様名、

販売店名の記入のない場合、あるい
は字句を書き換えられた場合。

〈へ〉消耗品は有料修理となります。
（メカニカルシ ール ・ カップリング ・

フレ ー ム ・ ベース ・ 各種パッキン ・ ホ
ースバンドなど）

〈卜〉車両、船舶等に搭載された場合に生
ずる故障または損傷。

2. 本書は再発行いたしませんので大切に
保管して下さい。

3. この商品は持込修理に限らせていただき
ます。出張修理はいたしておりません。

4. 本書は日本国内についてのみ有効です。

修理メモ

/
 



r エ進 お問 い合わせ権談憲口 l 
● 製 品 に つ い て の 取扱 い方法 ・ 商品選定 は …

● カ タ ロ グ等 、 資料請求 は …

● 購入後1 年 以 内 の 製 品 で故障かな ？ と 思 っ た ら …

お電話頂きます際は、 型式 • お賀上年月 日 ・ 故障状況をお知 らせ下さい。
キ ョ ウ ト の コ ー シ ン

臨 01 20-075-540
平 日 ： 9 :00- 1 2 : 00 1 3 : 00- 1 7 : 00 土 曜 ： 9 : 00- 1 2 : 00

（年末年始 ・ 夏期休暇等 ・ 日 祝 日 を 除 く ）

● 製 品 の修理 ・ パー ツ に つ い て は、 お 買 い上 げの販売店 に ご相談下 さ い。

● 製 品 の価格 ・ 納 期 は 、 代理店 ・ 販売店 に お 問 い合わせ下 さ い。

ビ<] :翌 工 韮

〒 6 1 7-85 1 1 京都府長岡 京市神 足上八 ノ 坪 1 2
， I い 、

改良のため、 予告な く 仕様 を 変更す る場合が ご ざい ま す 。 11 -05 011580304 

工進 お問い合わせ権談憲口

●製品についての取扱い方法 ・ 商品選定は…

●カタログ等、資料請求は…

●購入後1年以内の製品で故障かな？と思ったら …

お電話頂きます際は、型式•お賀上年月日 ・ 故障状況をお知らせ下さい。
キョウトのコ ー シン

臨0120-075-540
平日： 9:00-12:00 13:00-17:00 土曜： 9:00-12:00

（年末年始 ・ 夏期休暇等 ・ 日祝日を除く）

●製品の修理 ・ パー ツについては、お買い上げの販売店にご相談下さい。

●製品の価格 ・ 納期は、代理店 ・ 販売店にお問い合わせ下さい。

ビ<] :翌工韮

〒 617-8511 京都府長岡京市神足上八ノ坪12

， Iい、

改良のため、予告なく仕様を変更する場合がございます。 11-05 011580304 




